[bookmark: _GoBack]Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.11.2024 г.
	№ 2330

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 17 августа 2015 года №1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

[bookmark: _Hlk164255660]В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 4декабря 2018 г. №16,на основании постановления администрации муниципального образования город Алексин от 14.03.2023 № 377 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования город Алексин», на основанииУстава муниципального образования город Алексинадминистрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 17 августа 2015 года №1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин и финансовом обеспечении выполнения муниципального заданияпосле слов «В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями настоящего раздела.» дополнить новым абзацем триследующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.»
         2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город Алексин в информационно-коммуникационной сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин С.В. Скобцова.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава администрации муниципального образования
город Алексин

                   П.Е. Федоров